
UCHWAŁA NR XXVIII/155/17
RADY GMINY W KIERNOZI

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875), art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta nauczyciela (Dz. U. z 2017 roku 
poz. 1189) w związku z art. 2 pkt 1 i 2 a i b oraz art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 
oświatowe (Dz. U z 2017 roku poz. 59, poz. 949) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć:

1) nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta nauczyciela;

2) nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta nauczyciela ustala się według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin

1 Logopeda 20
2 Pedagog szkolny 20
3 Psycholog 20
4 Nauczyciel prowadzący gimnastykę korekcyjną 22
5 Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-korekcyjne, 

rehabilitacyjne, terapeutyczne, socjoterapeutyczne
22

6 Nauczyciel doradca zawodowy 22
7 Nauczyciel wspomagający 26

2. Za godzinę pracy nauczycieli wymienionych w ust. 1 rozumie się 45 minut.

§ 3. 1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin stosuje się zasadę proporcjonalności, która polega na przeliczeniu części 
etatów i ustalenia nowego wymiaru w/g następującego wzoru:

W = (x1+x2 .... + xn) : [(x1:y1) + (x2:y2)+ ... (xn:yn)]

gdzie:

W - oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli

x1, x2...xn - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 
Karta nauczyciela oraz niniejszej uchwale.

2. Obiczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do godziny w ten sposób, że wielkości wynoszące 
mniej niż 0,50 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby.

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta nauczyciela.

4. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się według stawki osobistego zaszeregowania i ustalonego 
pensum.

5. Pensum dla tych nauczycieli ustala się indywidualnie dla każdego i na jeden rok szkolny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia.

Id: BC4561DA-BA5E-41D6-B027-C6734BFC8494. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi

Janusz Wasilewski

Id: BC4561DA-BA5E-41D6-B027-C6734BFC8494. Podpisany Strona 2




